ไหนๆก็เป็นแอคชัวรีแล้วผมก็เลยมาลองคิดดูเล่นๆว่าในทศวรรษหน้านั้นจะเกิดอะไรขึ้นกับสิ่งต่างๆ
รอบตัวของแอคชัวรีกันบ้างตอนแรกกะว่าจะเขียนถึง100ปีข้างหน้าเลยแต่เมื่อคิดๆดูแล้วเดี๋ยวจะกลายเป็น
หมอดูไปเสียเปล่าๆเอาแค่ประมาณ10ปีข้างหน้าก็พอเพราะยังพอเห็นภาพลางๆอยู่ซึ่งจะจริงไม่จริงถูกต้อง
100%หรือไม่นั้นก็คิดว่าอ่านกันเพลินๆอย่าได้เก็บเอามาจริงจังก็แล้วกันครับ
เอาเป็นว่าผมอยากให้เราทุกคนลองหมุนเวลามาอยู่ในปี2020กันดู(ซึ่งก็คือปีพ.ศ.2563
ในปีปฏิทินไทย)แล้วทำเป็นมองย้อนหลังว่าเกิดอะไรขึ้นก่อนหน้านั้นและกำลังจะเกิดอะไรขึ้นหลังจากนั้นบ้าง
ลองมาดูกันครับ

โดย พิเชฐ เจียรมณีทวีสิน (ทอมมี่) FSA, FRM